

L362 Drujba-Hircesti-Curoaia (sector Drujba), L363 G88-Condratesti-Curtoaia, L360 Drum de acces spre s .Boghenii Vechi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 4 873 124,42 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L362 Drujba-Hircesti-Curoaia (sector Drujba) 1.1. Reparatie drum in b/a km 0,0 - km 0,8				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	40,00	5,00 0,00	200,00 0,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	4 000,00	20,44 2,60	81 770,16 10 414,16
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. H=15 cm	100 m3	6,00	1 526,40 0,00	9 158,40 0,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	850,00	8,00 0,00	6 803,40 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	40,00	94,50 0,00	3 780,00 0,00
6	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (compactarea pamint existent)	100 m3	2,00	570,62 114,89	1 141,24 229,77
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	600,00	591,16 44,76	354 694,80 26 856,00

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innororire(piatra sparta LA30 fr.8-16, fr.16-32, fr.32-63, amestec optimal, H=15cm)				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (asfalt frezat)	m3	200,00	138,35 44,76	27 670,80 8 952,00
9	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	40,00	75,00 0,00	3 000,00 0,00
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	2,40	10 983,25 0,00	26 359,80 0,00
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021) (se Exclude nisip bitumat si otelul)	m2	4 000,00	182,64 4,48	730 558,40 17 904,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	1,20	11 027,00 0,00	13 232,40 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16 conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25:2021) (Se exclude nisipul bitumat si otelul)	m2	4 000,00	162,06 3,73	648 239,20 14 920,00
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	800,00	48,95 2,36	39 158,34 1 891,86
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	8,00	603,31 128,31	4 826,50 1 026,50
Total Reparatie drum in b/a km 0,0 - km 0,8						1 950 593,44
Incluziv salariu						82 194,29
		1.2. Racordare cu G88				
16	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe	100 m3	0,34	1 058,82	360,00

1	2	3	4	5	6	7
		adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului			0,00	0,00
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 fr.8-16, fr.16-32, fr.32-63 amestec optimal, H=15cm)	m3	33,75	591,21 44,76	19 953,21 1 510,65
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,14	10 668,57 0,00	1 493,60 0,00
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-1 si CP.02.25:2021) (se exclude nisipul si otelul)	m2	225,00	182,66 4,48	41 099,44 1 007,10
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,07	10 668,57 0,00	746,80 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16 conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25:2021) (Se exclude nisipul bitumat si otel patrat)	m2	701,00	162,06 3,73	113 602,63 2 614,73
Total Racordare cu G88						177 255,68
Incluziv salariu						5 132,48
		1.3. Acce laterale din beton asfaltic				
22	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	216,00	20,44 2,60	4 414,53 562,48
23	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,72	1 055,56 0,00	760,00 0,00
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Piatra sparta LA30 fr.8-16, fr.16-32, fr.32-63, amestec optimal, H=15 cm)	m3	71,40	591,16 44,76	42 208,53 3 195,86

1	2	3	4	5	6	7
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,30	11 027,00 0,00	3 308,10 0,00
26	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-1-1 si CPD02.25:2021) (Se exclude nisip bitumat si otel)	m2	476,00	182,64 4,48	86 937,58 2 130,58
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,15	10 657,33 0,00	1 598,60 0,00
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021) (Se exclude nisip bitumat si otel)	m2	476,00	162,04 3,73	77 130,88 1 775,48
Total Ace laterale din beton asfaltic						216 358,22
Incluziv salariu						7 664,40
		1.4. Accese laterale in piatra sparta				
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,60	8 740,38 368,41	22 724,99 957,86
30	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	-2,60	2 060,10 0,00	-5 356,26 0,00
Total Accese laterale in piatra sparta						17 368,73
Incluziv salariu						957,86
Total L362 Drujba-Hircesti-Curoaia (sector Drujba)						2 361 576,07
Incluziv salariu						95 949,03
		2. L363 G88-Codratesti-Curtoaia				
		2.1. Reparatia drumului in varianta alba km1,95 - km 3,05				
31	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei	100 m3	5,78	1 055,36	6 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului			0,00	0,00
32	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	38,50	74,94 0,00	2 885,00 0,00
33	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	35,00	8 739,16 368,52	305 870,74 12 898,34
34	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	11,00	603,31 128,31	6 636,43 1 411,43
Total Reparatia drumului in varianta alba km1,95 - km 3,05						321 492,17
Incluziv salariu						14 309,77
		2.2. Accese laterale in piatra sparta				
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,86	8 738,45 368,55	42 468,89 1 791,15
36	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urimator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	-2,00	2 060,10 0,00	-4 120,20 0,00
37	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40 cm, h=10cm)	m3	2,00	557,25 104,44	1 114,51 208,88
38	AcA15C	Montarea tuburi din azbociment la accese laterale si intrare in curti diametrul 300mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,02	m	35,00	1 078,27 55,95	37 739,57 1 958,25

1	2	3	4	5	6	7
Total Accese laterale in piatra sparta						77 202,77
Incluziv salariu						3 958,28
Total L363 G88-Codratesti-Curtoia						398 694,94
Incluziv salariu						18 268,05
		3. L360 Drum de acces spre s.Boghenii Vechi				
		3.1. Reparatia drum in b/a km 1,6 - km 1,9				
39	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,80	1 055,56 0,00	1 900,00 0,00
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 fr.8-16, fr.16-32, fr.32-63, amestec optimal H15cm)	m3	180,00	591,16 44,76	106 408,44 8 056,80
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,72	10 971,94 0,00	7 899,80 0,00
42	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (Se exclude nisipul si otelul)	m2	1 200,00	182,64 4,48	219 167,52 5 371,20
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,36	10 971,94 0,00	3 949,90 0,00
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 conform SM EN 13108-1 (se exclude nisip si otel)	m2	1 200,00	162,06 3,73	194 471,76 4 476,00
45	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	300,00	48,94 2,36	14 683,17 709,45
46	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in	100 m	3,00	603,31 128,31	1 809,94 384,94

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
Total Reparatie drum in b/a km 1,6 - km 1,9						550 290,53
Incluziv salariu						18 998,39
		3.2. Accese laterale in piatra sparta km				
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,50	8 735,12 368,52	4 367,56 184,26
48	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2	-0,50	2 060,10 0,00	-1 030,05 0,00
Total Accese laterale in piatra sparta km						3 337,51
Incluziv salariu						184,26
Total L360 Drum de acces spre s.Boghenii Vechi						553 628,04
Incluziv salariu						19 182,65
Cheltuieli directe			Lei		3 313 899,05	
Asigurare sociala			24,00 %		32 015,94	
Total					3 345 914,99	
Cheltuieli de regie			14,50 %		485 157,67	
Total					3 831 072,66	
Beneficiu			6,00 %		229 864,36	
Total					4 060 937,02	
TVA			20,00 %		812 187,40	

Total deviz: **4 873 124,42**
Incluziv salariu **133 399,73**

Intocmit _____ (SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)

Investitor CR Ungheni

Obiect

**L362 Drujba-Hircesti-Curoaia (sector Drujba), L363
G88-Condratesti-Curtoaia, L360 Drum de acces spre
s.Boghenii Vechi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L362 Drujba-Hircesti-Curoaia (sector Drujba) 1.1. Reparatie drum in b/a km 0,0 - km 0,8				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,00 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,44 2,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	74,60	2,60
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	345,00	6,28
3	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. H=15 cm	100 m3			1 526,40 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 526,40
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t			8,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km				0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	345,00	8,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
6	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (compactarea pamint existent)	100 m3			570,62 114,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	74,60	114,89
	295224000 4017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	203,00	455,74
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(piatra sparta LA30 fr.8-16, fr.16-32, fr.32-63, amestec optimal, H=15cm)	m3			591,16 44,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	74,60	44,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	337,00	68,41
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	327,00	398,61
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	203,00	52,37
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (asfalt frezat)	m3			138,35 44,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	74,60	44,76
	141112220	Asfalt frezat	m3	0,2030	10,00	2,03

1	2	3	4	5	6	7
	1646-a					
	141112220 1672-a	Asfalt frezat	m3	1,2190	10,00	12,19
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	203,00	52,37
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
9	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. I	100m2			75,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1500	500,00	75,00
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 983,25 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 806,25
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-1 și CP D.02.25:2021) (se Exclud nisip bitumat și oțelul)	m2			182,64 4,48
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	74,60	4,48
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 448,00	170,86
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	203,00	1,34
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	233,00	1,54
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	670,00	4,42
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			11 027,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 850,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00

1	2	3	4	5	6	7
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16 conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25:2021) (Se exclude nisipul bitumat si otelul)	m2			162,06 3,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	74,60	3,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 622,00	152,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	203,00	1,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	670,00	3,55
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			48,95 2,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	74,60	2,36
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	337,00	42,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	175,00	1,93
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	233,00	0,10
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			603,31 128,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	74,60	128,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	475,00
		1.2. Racordare cu G88				
16	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 058,82 0,00
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 058,82

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 fr.8-16, fr.16-32, fr.32-63 amestec optimal, H=15cm)	m3			591,21 44,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	74,60	44,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	337,00	68,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	327,00	398,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	203,00	52,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,02
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 668,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	168,57
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-1 si CP.02.25:2021) (se exclude nisipul si otelul)	m2			182,66 4,48
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	74,60	4,48
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 448,00	170,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	203,00	1,34
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	233,00	1,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	670,00	4,44
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			10 668,57 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 500,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	168,57
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA16 conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25:2021) (Se exclude nisipul bitumat si otel patrat)	m2			162,06 3,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	74,60	3,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 622,00	152,46
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	203,00	1,08
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,24
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	670,00	3,56
		1.3. Acce laterale din beton asfaltic				
22	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,44 2,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	74,60	2,60
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	345,00	6,28
23	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 055,56 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,56
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (Piatra sparta LA30 fr.8-16, fr.16-32, fr.32-63, amestec optimal, H=15 cm)	m3			591,16 44,76

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	74,60	44,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	337,00	68,39
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	327,00	398,63
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,01
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	203,00	52,37
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
25	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m ²	t			11 027,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 850,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
26	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-1-1 și CPD02.25:2021) (Se exclude nisip bitumat și otel)	m ²			182,64 4,48
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	74,60	4,48
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 448,00	170,87
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	203,00	1,34
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	233,00	1,54
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	670,00	4,42
27	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m ²	t			10 657,33 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 500,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	157,33
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică BA16 conform SM EN 13108-1 și CP	m ²			162,04 3,73

1	2	3	4	5	6	7
		D.02.25:2021) (Se exclude nisip bitumat si otel)				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	74,60	3,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 622,00	152,45
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	203,00	1,07
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	670,00	3,55
		1.4. Accese laterale in piatra sparta				
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 740,38 368,41
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	74,60	368,41
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	327,00	6 180,30
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	337,00	505,50
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,00	345,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	275,00	275,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,15
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	395,00	101,79
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	175,00	195,87
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	203,00	550,44
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	83,08
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,85
30	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2			2 060,10 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	327,00	2 060,10
		2. L363 G88-Codrătești-Curtoia 2.1. Reparatia drumului in varianta alba km1,95 - km 3,05				
31	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder,	100 m3			1 055,36

1	2	3	4	5	6	7
		pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului				0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,36
32	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			74,94 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	500,00	74,94
33	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 739,16 368,52
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	74,60	368,52
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	327,00	6 180,30
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	337,00	505,50
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,00	345,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	275,00	275,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	395,00	101,91
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	175,00	196,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	203,00	550,13
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
34	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			603,31 128,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	74,60	128,31
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	475,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Accese laterale in piatra sparta				
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 738,45 368,55
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	74,60	368,55
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	327,00	6 180,03
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	337,00	505,50
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,00	345,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	275,00	275,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,58
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	395,00	101,59
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	175,00	195,88
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	203,00	550,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,72
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	500,00	53,50
36	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2			2 060,10 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	327,00	2 060,10
37	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40 cm, h=10cm)	m3			557,25 104,44
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,4000	74,60	104,44
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	327,00	415,29
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	203,00	35,52
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
38	AcA15C	Montarea tuburi din azbociment la	m			1 078,27

1	2	3	4	5	6	7
		accese laterale si intrare in curti diametrul 300mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,02				55,95
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	74,60	55,95
	251373660 1500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	50,00	17,44
	266512270 1000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	875,00	914,75
	266512270 1600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	227,00	79,19
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1260	50,00	6,30
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	580,00	4,64
		3. L360 Drum de acces spre s.Boghenii Vechi 3.1. Reparatia drum in b/a km 1,6 - km 1,9				
39	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 055,56 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,56
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 fr.8-16, fr.16-32, fr.32-63, amestec optimal H15cm)	m3			591,16 44,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	74,60	44,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	337,00	68,41
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	327,00	398,61
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	203,00	52,37
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			10 971,94 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 791,67
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	180,28
42	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 PC conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (Se exclude nisipul si otelul)	m2			182,64 4,48
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	74,60	4,48
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 448,00	170,86
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	203,00	1,34
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	233,00	1,54
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	670,00	4,42
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 971,94 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 791,67
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	180,28
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 conform SM EN 13108-1 (se exclude nisip si otel)	m2			162,06 3,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	74,60	3,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 622,00	152,47
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	203,00	1,08
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	670,00	3,55
45	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			48,94 2,36
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	74,60	2,36
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	337,00	42,46

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	175,00	1,93
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	233,00	0,11
46	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. II	100 m			603,31 128,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	74,60	128,31
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	475,00
		3.2. Accese laterale în piatră spartă km				
47	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 735,12 368,52
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	74,60	368,52
	141112220 1661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	327,00	6 180,30
	141112220 17521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	337,00	505,50
	141112220 1645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	345,00	345,00
	112020620 10361	Săvura	m3	1,0000	275,00	275,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	395,00	102,70
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	175,00	196,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	203,00	548,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	84,00
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	500,00	50,00
48	DI134A1	Corecție: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 K=5,00	100m2			2 060,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	327,00	2 060,10

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

**L362 Drujba-Hircesti-Curoaia
(sector Drujba), L363 G88-
Condratesti-Curtoaia, L360
Drum de acces spre s.Boghenii
Vechi**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 4 873 124,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	653,89	74,60	48 780,19
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	672,91	74,60	50 199,09
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	26,25	74,60	1 958,25
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,92	74,60	3 052,64
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	394,23	74,60	29 409,56
		Total manopera				133 399,73

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	696,32	1 448,00	1 008 271,36
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	599,43	1 622,00	972 275,46
3.	11202062010361	Savura	m3	42,96	275,00	11 814,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	42,96	345,00	14 821,20
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	179,68	337,00	60 552,16
6.	1411122201646-a	Asfalt frezat	m3	40,60	10,00	406,00
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	138,60	337,00	46 708,20
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	779,81	327,00	254 997,87
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 081,54	327,00	353 663,58
10.	1411122201672-a	Asfalt frezat	m3	243,80	10,00	2 438,00
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	64,44	337,00	21 716,28
12.	23203226000401	Bitum	t	5,49	10 500,00	57 645,00
13.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	12,21	50,00	610,50
14.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	36,59	875,00	32 016,25
15.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	12,21	227,00	2 771,67
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	434,36	20,00	8 687,20
		Total materiale de construcții				2 849 394,7
						3

Utilaje de constructii:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	76,73	400,00	30 692,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,60	590,00	944,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	109,71	500,00	54 855,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	73,25	233,00	17 067,25
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	353,07	203,00	71 673,21
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	116,42	203,00	23 633,26
7.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	4,49	203,00	911,47
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	60,21	175,00	10 536,75
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	72,75	670,00	48 742,50
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	28,62	320,00	9 158,40
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,08	395,00	4 376,60
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	4,41	50,00	220,50
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,56	500,00	2 280,00
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,28	580,00	162,40
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	76,73	345,00	26 471,85
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	19,72	345,00	6 803,40
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	112,88	200,00	22 576,00
Total utilaje de construcții						331 104,59

Total:

Cheltuieli directe	lei	3 313 899,05
Asigurare sociala	24,00 %	32 015,94
Total		3 345 914,99
Cheltuieli de regie	14,50 %	485 157,67
Total		3 831 072,66
Beneficiu	6,00 %	229 864,36
Total		4 060 937,02
TVA	20,00 %	812 187,40

Total deviz:

4 873 124,42

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)